АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА МУРМАНСКА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

14.05.2024                                                                                                         № 1730

О внесении изменений в реестр услуг, предоставляемых по обращениям

заявителей в муниципальном образовании город Мурманск,

утвержденный постановлением администрации города Мурманска

от 30.05.2012 № 1159 (в ред. постановлений от 28.08.2012 № 2104,

от 14.12.2012 № 2982, от 05.03.2013 № 442, от 23.07.2013 № 1870,

от 09.10.2013 № 2789, от 31.12.2013 № 3933, от 06.03.2014 № 601,

 от 22.04.2014 № 1140, от 02.07.2014 № 2134, от 25.09.2014 № 3124,

от 30.10.2014 № 3608, от 25.12.2014 № 4240, от 02.03.2015 № 583,

от 04.06.2015 № 1458, от 29.06.2015 № 1730, от 30.09.2015 № 2720,

от 24.11.2015 № 3247, от 15.02.2016 № 363, от 27.05.2016 № 1482,

от 07.10.2016 № 3021, от 10.01.2017 № 13, от 03.04.2017 № 892,

от 04.08.2017 № 2571, от 16.10.2017 № 3362, от 13.03.2018 № 605,

от 10.07.2018 № 2070, от 04.10.2018 № 3426, от 19.11.2018 № 3964,

от 13.03.2019 № 910, от 05.06.2019 № 1939, от 01.08.2019 № 2565,

от 31.10.2019 № 3622, от 17.03.2020 № 709, от 26.05.2020 № 1225,

от 01.10.2020 № 2252, от 13.04.2021 № 987 (в ред. постановления

от 12.07.2021 № 1848), от 17.06.2021 № 1671, от 27.01.2022 № 158,

от 09.06.2022 № 1544, от 01.09.2022 № 2462, от 12.12.2022 № 3986,

от 18.04.2023 № 1427, от 12.05.2023 № 1689, от 14.07.2023 № 2565,

от 28.09.2023 № 3348)

В целях упорядочения муниципальных правовых актов и приведения их в

соответствие с действующим законодательством  п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в реестр услуг, предоставляемых по обращениям заявителей в

муниципальном образовании город Мурманск, утвержденный постановлением

администрации города Мурманска от 30.05.2012 № 1159 (в ред. постановлений

от 28.08.2012 № 2104, от 14.12.2012 № 2982, от 05.03.2013 № 442, от 23.07.2013

№ 1870, от 09.10.2013 № 2789, от 31.12.2013 № 3933, от 06.03.2014 № 601,

от 22.04.2014 № 1140, от 02.07.2014 № 2134, от 25.09.2014 № 3124,

от 30.10.2014 № 3608, от 25.12.2014 № 4240, от 02.03.2015 № 583, от 04.06.2015

№ 1458, от 29.06.2015 № 1730, от 30.09.2015 № 2720, от 24.11.2015 № 3247,

от 15.02.2016 № 363, от 27.05.2016 № 1482, от 07.10.2016 № 3021, от 10.01.2017

consultantplus://offline/ref=A8B08A1613FFF562DBDBE0C61C32712F117E054CE03E7ACE59C00764464462531603EF9AACF6F6048F32400312I
consultantplus://offline/ref=A8B08A1613FFF562DBDBE0C61C32712F117E054CE03E7ACE59C00764464462531603EF9AACF6F6048F32400312I
consultantplus://offline/ref=A8B08A1613FFF562DBDBE0C61C32712F117E054CE03E7ACE59C00764464462531603EF9AACF6F6048F32400312I
consultantplus://offline/ref=A8B08A1613FFF562DBDBE0C61C32712F117E054CE03E7ACE59C00764464462531603EF9AACF6F6048F32400312I
consultantplus://offline/ref=A8B08A1613FFF562DBDBE0C61C32712F117E054CE03E7ACE59C00764464462531603EF9AACF6F6048F32400312I
consultantplus://offline/ref=A8B08A1613FFF562DBDBE0C61C32712F117E054CE03E7ACE59C00764464462531603EF9AACF6F6048F32400312I
consultantplus://offline/ref=A8B08A1613FFF562DBDBE0C61C32712F117E054CE03E7ACE59C00764464462531603EF9AACF6F6048F32400312I
consultantplus://offline/ref=A8B08A1613FFF562DBDBE0C61C32712F117E054CE03E7ACE59C00764464462531603EF9AACF6F6048F32400312I
consultantplus://offline/ref=A8B08A1613FFF562DBDBE0C61C32712F117E054CE03E7ACE59C00764464462531603EF9AACF6F6048F32400312I
consultantplus://offline/ref=A8B08A1613FFF562DBDBE0C61C32712F117E054CE03E7ACE59C00764464462531603EF9AACF6F6048F32400312I
consultantplus://offline/ref=A8B08A1613FFF562DBDBE0C61C32712F117E054CE03E7ACE59C00764464462531603EF9AACF6F6048F32400312I
consultantplus://offline/ref=A8B08A1613FFF562DBDBE0C61C32712F117E054CE03E7ACE59C00764464462531603EF9AACF6F6048F32400312I
consultantplus://offline/ref=A8B08A1613FFF562DBDBE0C61C32712F117E054CE03E7ACE59C00764464462531603EF9AACF6F6048F32400312I
consultantplus://offline/ref=A8B08A1613FFF562DBDBE0C61C32712F117E054CE03E7ACE59C00764464462531603EF9AACF6F6048F32400312I
consultantplus://offline/ref=A8B08A1613FFF562DBDBE0C61C32712F117E054CE03E7ACE59C00764464462531603EF9AACF6F6048F32400312I
consultantplus://offline/ref=A8B08A1613FFF562DBDBE0C61C32712F117E054CE03E7ACE59C00764464462531603EF9AACF6F6048F32400312I

2

№ 13, от 03.04.2017 № 892, от 04.08.2017 № 2571, от 16.10.2017 № 3362,

от 13.03.2018 № 605, от 10.07.2018 № 2070, от 04.10.2018 № 3426, от 19.11.2018

№ 3964, от 13.03.2019 № 910, от 05.06.2019 № 1939, от 01.08.2019 № 2565,

от 31.10.2019 № 3622, от 17.03.2020 № 709, от 26.05.2020 № 1225, от 01.10.2020

№ 2252, от 13.04.2021 № 987 (в ред. постановления от 12.07.2021 № 1848),

от 17.06.2021 № 1671, от 27.01.2022 № 158, от 09.06.2022 № 1544, от 01.09.2022

№ 2462, от 12.12.2022 № 3986, от 18.04.2023 № 1427, от 12.05.2023 № 1689,

от 14.07.2023 № 2565, 28.09.2023 № 3348), следующие изменения:

1.1. В подпункте 2) столбца 3 подпункта 1.4 пункта 1 раздела I слова «на

2018-2024 годы» заменить словами «на 2023-2028 годы».

1.2. Подпункт 1) столбца 3 подпункта 5.5 пункта 5 раздела I изложить в

следующей редакции:

«1) Приказ Министерства финансов России от 10.10.2023 № 163н «Об

утверждении Порядка ведения органами местного самоуправления реестров

муниципального имущества»;».

1.3. Подпункт 5.6 пункта 5 раздела I изложить в новой редакции согласно

приложению № 1 к настоящему постановлению.

1.4. В столбце 2 подпункта 5.30 пункта 5 раздела I слова «с комитетом

градостроительства и территориального развития» заменить словами

«с комитетом территориального развития и строительства».

1.5. В подпункте 3) столбца 3 подпункта 5.30 пункта 5 раздела I слова

«(услуга предоставляется совместно с комитетом территориального развития и

строительства)» исключить.

1.6. Столбец 3 подпункта 5.34 пункта 5 раздела I дополнить новым

подпунктом 4) следующего содержания:

  «4) постановление администрации города Мурманска от 29.02.2024

№ 832 «Об утверждении административного регламента предоставления

муниципальной услуги «Установление сервитута (публичного сервитута) в

отношении земельного участка, находящегося в государственной или

муниципальной собственности».

1.7. Подпункт 7.6 пункта 7 раздела I исключить.

1.8. Подпункты 7.7 – 7.25 пункта 7 раздела I считать подпунктами 7.6 –

7.24 пункта 7 раздела I соответственно.

1.9. В подпункте 3) столбца 3 подпункта 7.14 пункта 7 раздела I слова

«(услуга предоставляется совместно с комитетом имущественных отношений

города Мурманска)» исключить.

1.10. Подпункты 8.1, 8.8 пункта 8 раздела I исключить.

 1.11. Подпункты 8.2, 8.3, 8.4, 8.5, 8.6, 8.7, 8.9, 8.10 пункта 8 раздела I

считать подпунктами 8.1, 8.2, 8.3, 8.4, 8.5, 8.6, 8.7, 8.8 пункта 8 раздела I

соответственно.

1.12. Подпункт 6) столбца 3 подпункта 5.2 пункта 5 раздела IV изложить

в следующей редакции:

«6) приказ Министерства труда и социального развития Мурманской

области от 25.12.2023 № 742 «Об утверждении административного регламента

по предоставлению государственной услуги «Заключение договора

consultantplus://offline/ref=A8B08A1613FFF562DBDBE0C61C32712F117E054CE03E7ACE59C00764464462531603EF9AACF6F6048F32400312I
consultantplus://offline/ref=A8B08A1613FFF562DBDBE0C61C32712F117E054CE03E7ACE59C00764464462531603EF9AACF6F6048F32400312I
consultantplus://offline/ref=A8B08A1613FFF562DBDBE0C61C32712F117E054CE03E7ACE59C00764464462531603EF9AACF6F6048F32400312I
consultantplus://offline/ref=A8B08A1613FFF562DBDBE0C61C32712F117E054CE03E7ACE59C00764464462531603EF9AACF6F6048F32400312I
consultantplus://offline/ref=A8B08A1613FFF562DBDBE0C61C32712F117E054CE03E7ACE59C00764464462531603EF9AACF6F6048F32400312I
consultantplus://offline/ref=A8B08A1613FFF562DBDBE0C61C32712F117E054CE03E7ACE59C00764464462531603EF9AACF6F6048F32400312I
consultantplus://offline/ref=A8B08A1613FFF562DBDBE0C61C32712F117E054CE03E7ACE59C00764464462531603EF9AACF6F6048F32400312I
consultantplus://offline/ref=A8B08A1613FFF562DBDBE0C61C32712F117E054CE03E7ACE59C00764464462531603EF9AACF6F6048F32400312I

3

доверительного управления имуществом органом опеки и попечительства в

отношении совершеннолетних граждан»;».

1.13. Подпункт 4) столбца 3 подпункта 5.3 пункта 5 раздела IV изложить

в следующей редакции:

«4) приказ Министерства труда и социального развития Мурманской

области от 08.11.2021 № 653 «Об утверждении административного регламента

по предоставлению государственной услуги «Выдача разрешений на

совершение сделок с имуществом, принадлежащим совершеннолетним

подопечным гражданам, и расходование денежных средств, принадлежащих

совершеннолетним подопечным гражданам»;».

1.14. Подпункт 6) столбца 3 подпункта 5.4 пункта 5 раздела IV изложить

в следующей редакции:

«6) приказ Министерства труда и социального развития Мурманской

области от 25.01.2024 № 51 «Об утверждении административного регламента

по предоставлению государственной услуги «Установление патронажа над

совершеннолетними дееспособными гражданами»;».

1.15. Подпункт 5) столбца 3 подпункта 5.5 пункта 5 раздела IV изложить

в следующей редакции:

«5) приказ Министерства труда и социального развития Мурманской

области от 13.12.2021 № 757 «Об утверждении административного регламента

по предоставлению государственной услуги «Выдача разрешений на

распоряжение имуществом совершеннолетнего гражданина, ограниченного

судом в дееспособности»;».

1.16. Подпункт 8) столбца 3 подпункта 5.6 пункта 5 раздела IV изложить

в следующей редакции:

«8) приказ Министерства труда и социального развития Мурманской

области от 25.12.2023 № 743 «Об утверждении административного регламента

по предоставлению государственной услуги «Назначение и выплата

вознаграждения опекунам совершеннолетних недееспособных граждан»;».

1.17. Пункт 5 раздела IV дополнить новыми подпунктами 5.8, 5.9

согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.

2. Отделу информационно-технического обеспечения и защиты

информации администрации города Мурманска (Кузьмин А.Н.) разместить

настоящее постановление с приложениями на официальном сайте

администрации города Мурманска в сети Интернет.

3. Редакции газеты «Вечерний Мурманск» (Гимодеева О.С.)

опубликовать настоящее постановление с приложениями.

 4. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального

опубликования.

5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы администрации города Мурманска Магомаева Е.М.

Глава администрации

города Мурманска                                                                         Ю.В. Сердечкин